

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000023
Processo Administrativo Nº 0006087
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Data de Publicação: 18/10/2024 08:34:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/10/2024 10:48:52	CADASTRO DE PROPOSTA	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA
30/10/2024 14:37:59	CADASTRO DE PROPOSTA	53.973.193 LILIANE BRASIL BEZERRA
31/10/2024 15:36:14	CADASTRO DE PROPOSTA	A. M. GAMBA ALIMENTOS
31/10/2024 15:55:17	CADASTRO DE PROPOSTA	BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA
31/10/2024 17:13:30	CADASTRO DE PROPOSTA	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
31/10/2024 17:22:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
31/10/2024 17:54:48	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753
31/10/2024 18:00:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753
31/10/2024 18:12:40	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
31/10/2024 18:49:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
01/11/2024 08:22:41	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNO MEDEIROS FERNANDES 11143876733
01/11/2024 08:24:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRUNO MEDEIROS FERNANDES 11143876733
01/11/2024 08:24:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA
01/11/2024 10:12:12	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
01/11/2024 10:12:26	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
01/11/2024 10:12:39	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
01/11/2024 10:12:53	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
01/11/2024 10:13:16	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
04/11/2024 08:54:39	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.
04/11/2024 08:55:02	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.
04/11/2024 08:55:20	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.

**MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

04/11/2024 08:55:31 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.

04/11/2024 08:55:54 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.

13/12/2024 11:56:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho informar que de acordo com as informações trazidas pelo recurso administrativo e com nova avaliação dos documentos de habilitação da empresa D G DA S Arruda realizada pela Comissão de Contratação, entendemos que os atestados técnicos apresentados pela empresa arrematante, não atendem as exigências do Item 9.22, Letra A

13/12/2024 11:56:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma, verifica-se que o pedido merece prosperar. Sendo assim, a empresa arrematante será inabilitada para convocação dos remanescentes dentro dos trâmites legais.

13/12/2024 12:05:21 MENSAGEM PREGOEIRO

EMPRESA D G DA S Arruda será inabilitada e a fase será alterada para manifestação de recurso contra a decisão de inabilitação da referida empresa.

17/12/2024 11:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA, PARA INFORMAR QUAL EMPRESA DIVERGE O ATESTADO REFERENTE AO PE 023/2024. FAZ NECESSÁRIO ESSA INFORMAÇÃO POIS AINDA NÃO ESTAMOS EM JULGAMENTO DA EMPRESA A. M. GAMBA, E SIM DA INABILITAÇÃO DA EMPRESA "MARIZILDA HIBNER BORGES". FAVOR INFORMAR O MAIS BREVE POSSÍVEL, POIS EM SUA MANIFESTAÇÃO NÃO FICOU CLARO DE QUEM SE TRATA.

27/12/2024 07:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO

NENHUM RECURSO APRESENTADO DENTRO DO PRAZO LEGAL. AUTOMATICAMENTE O PROCESSO ENCONTRA-SE NA FASE DE EM ADJUDICAÇÃO.

**LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 01 - Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Copa e Cozinha.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DE USO GERAL; material: aço inoxidável; ponta: pontiaguda; usuário: destro; cabo: aço ou plástico; tamanho: 7 1/2"; tamanho: 19 cm; similar: marca mundial ref. 662-7; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,59		Valor Total: 579,50
Item: 2	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSE PARA USO DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO com 2 ou 3 dobras; capacidade mínima de até 300 folhas, tipo: 22cmx20,5cm; material em plástico abs: alta resistência e baixa densidade; cor: frente branco, base cinza, bege ou branco; sistema de abertura: travas laterais, tipo pressão, podendo ser fixado em parede através de sistema antifurto, com buchas expansíveis ou fincado em parede por adesivo; tampa frontal, tipo basculante e visor central transparente para facilitar a visibilidade do produto no abastecimento; garantia mínima de 06 meses pelo fabricante, a partir da emissão da nota fiscal; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,32		Valor Total: 789,60
Item: 3	Unidade: cx	Marca: ABBASPEL	Modelo: ABBASPEL
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO, para dispense, primeira qualidade, fabricado com 100% fibras virgens de celulose, não reciclado; com alta absorção, folhas simples; tamanho 200mts x 20cm; unidade de fornecimento: caixa com 06 bobinas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 141,12		Valor Total: 3.528,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ABBASPEL	Modelo: ABBASPEL
Descrição: PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO com 02 (duas) dobras, gofrado, folhas duplas, fabricado com 100% fibras virgens de celulose, não reciclado; com alta absorção, hidrossolúvel, biodegradável, medida aproximadas de 22 x 20,5 cm. Unidade de fornecimento: pacote com 1.250 folhas			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 1.057,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ALADDIM	Modelo: ALADDIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA; material externo: plástico; acabamento: lisa; cor: preta ou azul; material ampola: vidro; sistema abertura/fechamento: rosca; capacidade: 1 l; com alça para transporte; tamanho aproximado: altura: 280 mm; largura: 120 mm; nbr: 13282; garantia: 6 meses contra defeitos de fabricação; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 21,02		Valor Total: 987,94

**MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: STYLE	Modelo: STYLE
Descrição: BANDEJA; material: aço inox; acabamento: com brilho; formato: retangular; alça: sem alça; largura: aproximadamente: 275mm; comprimento: 400 mm; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,29	Valor Total: 1.651,60	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ROUXINOL	Modelo: ROUXINOL
Descrição: COADOR; matéria prima: flanela; cor: branca; tamanho: grande; diâmetro: 200 mm; formato: cônico; cabo: madeira torneada; embalagem: saco plástico; finalidade: café; detalhe: aro de arame; unidade de fornecimento: saco 1 unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 452,00	
Item: 8	Unidade: Conj. 12 pçs.	Marca: BUZIOS	Modelo: BUZIOS
Descrição: COLHER; tipo: mesa; material corpo: aço inoxidável; acabamento: polido; cor corpo: natural; perfil cabo: chato; material cabo: aço inoxidável; cor cabo: natural; comprimento: mínimo 19 cm; unidade de fornecimento: unidade 12 peças.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,21	Valor Total: 604,20	
Item: 9	Unidade: Cx.	Marca: MASSIMO	Modelo: MASSIMO
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; indicação de uso: café; material: poliestireno, atóxico; cor: branco; capacidade: 50 ml; apresentação: 50 pacotes com 100 copos; normas: NBR 14865/2012 e NBR 13230; unidade de fornecimento: caixa 5000 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,26	Valor Total: 5.113,00	
Item: 10	Unidade: Cx.	Marca: COPOBOM	Modelo: COPOBOM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; indicação de uso: agua e refrigerante; material: poliestireno; atóxico; cor: branco; capacidade: 200 ml; apresentação: 25 pacotes com 100 copos; normas: NBR 14865/2012 e NBR 13230; unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 101,55	Valor Total: 20.310,00	
Item: 11	Unidade: Conj. 12 pçs.	Marca: BUZIOS	Modelo: BUZIOS
Descrição: GARFO; tipo: mesa; matéria-prima: corpo e cabo em aço inox; acabamento: polido; cor corpo: natural; dimensão: mínimo 19 cm; unidade de fornecimento: conjunto de 12 peças			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,13	Valor Total: 653,25	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: ALADDIM	Modelo: ALADDIM
Descrição: GARRAFA TÉRMICA; material corpo: plástico; acabamento: lisa; cor: preta ou azul; material ampola: vidro; sistema abertura/fechamento: rosca; sistema de acionamento: através de botão; capacidade: 1 l; com alça para transporte; tamanho aproximado: altura: 310 mm; largura: 110 mm; NBR: 13282; garantia: 6 meses contra defeitos de fabricação; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,99	Valor Total: 2.869,30	
Item: 13	Unidade: Pct.	Marca: SANTIPEL	Modelo: SANTIPEL
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL; material: folha simples - gofrado; acabamento: liso; cor: branco; largura: 24 cm; comprimento: 22 cm; as dimensões poderão variar para mais ou menos em 2 cm; acondicionamento: embalagem plástica original; unidade de fornecimento: pacote 50 folhas.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 2.242,80	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: JARRA; material: vidro; acabamento: liso; cor: incolor; tampa: sem tampa; alça: com alça; diâmetro: aproximadamente 10cm; altura: aproximadamente 20cm; capacidade: 1,5l; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,51	Valor Total: 462,75	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BOM PANO	Modelo: BOM PANO
Descrição: PANO DE PRATO; material: 100% algodão; acabamento: em costura overloque ou embainhado; modelo: liso alvejado; cor: branco; largura: aproximadamente 45 cm; comprimento: aproximadamente 75 cm; as dimensões poderão variar para mais ou menos em 3cm, similar rafi; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 1.752,00	
Item: 16	Unidade: Pct.	Marca: BELICHEF	Modelo: BELICHEF
Descrição: PAPEL TOALHA; pacote com 02 rolos; com 60 toalhas cada; tamanho: mínimo 20cm x 20cm; cor: branca; 100% de fibras celulose; máxima absorção; não perecível. Unidade de fornecimento: pacote com 02 rolos			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,06	Valor Total: 303,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: BKL	Modelo: BKL
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA, manual, de borracha, 100mm, com cabo de plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 35,50	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BKL	Modelo: BKL
Descrição: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO, manual, com ventosa de borracha resistente com 175mm de diâmetro aproximadamente, cabo longo (50cm aproximadamente), em madeira ou PVC, formato para perfeito encaixe, grande poder de sucção. Unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	983	51.305.956/0001-32	43.631,44	43.631,44		Sim
2 MARIZILDA HIBNER BORGES	618	45.862.764/0001-24	52.717,06	43.736,91	0,24	Sim
3 BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA	996	31.146.357/0001-06	44.282,79	44.282,79	1,25	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	013	35.502.416/0001-92	68.045,23	68.045,23	53,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2024 08:34:08	PUBLICADO					
30/10/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/11/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
01/11/2024 09:00:52	DISPUTA					
01/11/2024 09:00:52	LANCE	BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 996)				44.282,79
01/11/2024 09:00:52	LANCE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 013)				68.045,23
01/11/2024 09:00:52	LANCE	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 983)				43.631,44
01/11/2024 09:00:52	LANCE	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 (PARTICIPANTE 618)				52.717,06
01/11/2024 09:02:03	MENSAGEM	PREGOEIRO				
BOM DIA SENHORES, LOTE EM DISPUTA, REDUZAM SEUS PREÇOS.						
01/11/2024 09:03:35	LANCE	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 (PARTICIPANTE 618)				43.736,91
01/11/2024 09:10:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA						
01/11/2024 09:10:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
01/11/2024 09:10:53	HABILITAÇÃO					
01/11/2024 09:37:00	MENSAGEM	PREGOEIRO				
A EMPRESA ARREMATANTE PARA ANEXAR VIA SISTEMA PROPOSTA ATUALIZADA PARA O LOTE NO PERÍODO DE 2 HORAS, SOB PENA DE DECLASSIFICAÇÃO.						
01/11/2024 10:12:15	MENSAGEM	PREGOEIRO				
SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br						
01/11/2024 11:09:11	MENSAGEM	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 983)				
Prezado bom dia, solicito a prorrogação do prazo para envio da proposta atualizada.						
01/11/2024 11:22:07	MENSAGEM	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 983)				
Ressalto que já enviei a habilitação por e-mail, conforme solicitado.						
01/11/2024 13:02:14	MENSAGEM	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 983)				
Prezados, boa tarde! Já estamos finalizando a proposta.						
01/11/2024 14:21:46	MENSAGEM	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 983)				
Prezados, proposta enviada						
04/11/2024 08:54:35	MENSAGEM	PREGOEIRO				
SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.						
04/11/2024 11:17:13	MENSAGEM	PREGOEIRO				
SENHORES LICITANTES, EM ANÁLISE DO LOTE 1 E 3, VERIFIQUEI QUE A PROPOSTA INICIAL APRESENTADA PELA EMPRESA EXPOENTE ESTÁ COMPATÍVEL COM O VALOR DO SISTEMA FINAL. CORRIGINDO, NÃO ERA NECESSÁRIO O ENVIO DE PROPOSTA ATUALIZADA APÓS DISPUTA PARA OS REFERIDOS LOTES.						

**MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

11/11/2024 08:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

11/11/2024 08:55:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/11/2024 09:25:22 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 02 - Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiene.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct. 8 unid.	Marca: CARINHO GOLDEN	Modelo: PCT C/ 8 UNID
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO; classe 1; material: fabricado com 100% fibras virgens de celulose; não reciclado; acabamento: gofrado e picotado; folha: dupla; cor: branca; fragrância: neutra; largura: 10 cm; comprimento do rolo: 30 m; norma: NBR 15464 e NBR 15134; unidade de fornecimento: pacote 8 unidades			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,6889		Valor Total: 31.377,80
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KINTANA	Modelo: UNIDADE
Descrição: SABONETE; aspecto físico: líquido; aplicação: para lavagem das mãos; fragrância: erva-doce; acondicionamento: bombona 5 l; rotulagem: rotulo contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no MS/ ANVISA ou no INMETRO ou ainda informação do registro no órgão de controle, se for o caso, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,4772		Valor Total: 7.695,44
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KINTANA	Modelo: UNIDADE
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO; neutro; conteúdo 500ml; similar: ypê /limpol; testado dermatologicamente (na embalagem); validade: mínimo 18 meses da data da entrega; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,6182		Valor Total: 3.618,20
Item: 4	Unidade: Gl.	Marca: KINTANA	Modelo: GALÃO 5 L
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com validade mínima de 4 meses, a partir da data de fabricação, ação: desinfetante, teor de cloro ativo: 2,0% p/p a 2,5%p/p, produzido de acordo com as normas da ANVISA/MS, unidade de fornecimento: galão 5 litros			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,4722		Valor Total: 6.630,54
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RAINHA	Modelo: UNIDADE
Descrição: BALDE, plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe da alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 10 litros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,4226		Valor Total: 642,26
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: UNIDADE
Descrição: CREOLINA; aspecto: líquida; composição: ácido creosontico, fenois / cresois; aplicação: desinfetante; unidade de fornecimento: embalagem 750 mililitros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,6583		Valor Total: 253,166
Item: 7	Unidade: UN	Marca: KINTANA	Modelo: UNIDADE
Descrição: DESINFETANTE, aspecto: líquido, ação: bactericida, fragrância: essência pinho, embalagem: galão 5l, unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,894		Valor Total: 5.447,00
Item: 8	Unidade: Gl.	Marca: KINTANA	Modelo: GALÃO 5 L
Descrição: DETERGENTE, aspecto: líquido concentrado, diluição 1:100, função adicional: desengordurante, tensoativo óleos vegetais, nível PH: neutro, unidade de fornecimento: galao 5 litros			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,8754		Valor Total: 5.062,62
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MULTILAR	Modelo: UNIDADE
Descrição: ESCOVA para limpeza, formato oval, manual, base em plástico, cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 12cm x 8cm x 2cm. Unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,7849		Valor Total: 113,547
Item: 10	Unidade: Pct.	Marca: Q'LUSTRO	Modelo: PACOTE
Descrição: ESPONJA LÃ AÇO LIMPEZA, formação: fios finíssimos emaranhados, acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gr, unidade de fornecimento: pacote			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,9907		Valor Total: 897,21
Item: 11	Unidade: Pct.	Marca: BETAMIM	Modelo: PCT C/ 10 UNID
Descrição: ESPONJA LIMPEZA; material: espuma sintética; formato: retangular; dimensões: 110 x 75 mm; faces: uma face macia/uma face áspera; cor: verde/amarelo; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,7849		Valor Total: 1.135,47

**MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: ENCOPEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: FLANELA, material 100% algodão, cor: branca, absorvente e macia, tamanho aproximado 30 cm x 50 cm. Unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,3829	Valor Total: 1.014,87	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: KINTANA	Modelo: UNIDADE
Descrição: LIMPA VIDRO, aspecto: liquido, cor: azul, acondicionamento: frasco plástico 500 ml, validade mínima de 24 meses, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,4436	Valor Total: 2.310,976	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: INOVAR	Modelo: UNIDADE
Descrição: LUYA, material: látex, cano curto, cor: amarela, palma: antiderrapante, tamanho: p, m, g, alta resistência, embalagem: par, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,0889	Valor Total: 1.226,67	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BOLKER	Modelo: UNIDADE
Descrição: LUYA, material: látex, cano longo (até cotovelo), cor: amarela, palma: antiderrapante, tamanho: p, m, g, alta resistência, embalagem: par, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,7066	Valor Total: 1.411,98	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: LADY PRIME	Modelo: UNIDADE
Descrição: ODORIZADOR AMBIENTE, aspecto: aerossol, fragrância: floral, lavanda, jasmim, acondicionamento: frasco 360 ml, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 12,4335	Valor Total: 1.367,685	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: MULTILAR	Modelo: UNIDADE
Descrição: PÁ PARA LIXO, em plástico, resistente, com cabo dobrável para facilitar o armazenamento, longo, com apoio para firmar a pá, com pé, para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura, dimensões necessárias para manuseio em pé. Unidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,4333	Valor Total: 571,665	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: ENCOPEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PANO DE CHÃO, material: 100% algodão, cor: branca, tipo: alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiáveis, tamanho aproximado: 45 cm x 85 cm, acondicionamento: saco plástico, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,4909	Valor Total: 2.694,54	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: VABENE	Modelo: UNIDADE
Descrição: PANO multiuso tipo perflex			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,814	Valor Total: 163,26	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: MULTILAR	Modelo: UNIDADE
Descrição: RODO BORRACHA, modelo régua: duplo, tamanho régua: 40 cm, material suporte régua: plástico, material cabo: cabo madeira, comprimento aproximadamente cabo: 1,2 m, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,5793	Valor Total: 557,93	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: ENCOPEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: RODO LIMPA VIDRO; modelo régua: vice-versa; tamanho régua limpador: 35 cm; tamanho régua secador: 35 cm; material suporte régua limpador: aço galvanizado; borracha: borracha natural; material régua secador: polipropileno; acessório secador: luva de tecido; material cabo: cabo alumínio; comprimento cabo: 1,5 m; acondicionamento: saco plástico; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,0026	Valor Total: 450,078	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: ENCOPEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: RODO MADEIRA poliuretano imp. buffalo c/ 100 cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 89,8979	Valor Total: 6.292,853	
Item: 23	Unidade: Pct.	Marca: RAZZO	Modelo: PCT C/ 5 UNIDADES
Descrição: SABÃO, apresentação: barra, fragrância: neutro, cor: azul, peso: 200g por unidade, glicerinado, acondicionamento: pacote plástico, rotulagem: contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no MS/ANVISA ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, unidade de fornecimento: pacote 5 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,3748	Valor Total: 2.006,22	
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: ENCOLIXO	Modelo: PCT C/ 100 UNIDADES
Descrição: SACO LIXO; material: polietileno; tipo costura: reforçada; capacidade: 100 l; cor: preto; transparência: opaco; altura: 1050 mm; largura: 750 mm; espessura: 8 µm; normas: ABNT NBR 9191; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 41,8111	Valor Total: 10.452,775	
Item: 25	Unidade: Pct.	Marca: ENCOLIXO	Modelo: PCT C/ 100 UNID
Descrição: SACO LIXO, material: polietileno, tipo costura: reforçada, capacidade: 20 l, cor: preto, transparência: opaco, altura: 500 mm, largura: 300 mm, espessura: 8 µm, normas: ABNT NBR 9191, unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,1108	Valor Total: 3.422,16	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 26	Unidade: Pct.	Marca: ENCOLIXO	Modelo: PCT C/ 100 UNID
Descrição: SACO LIXO; material: polietileno; tipo costura: reforçada; capacidade: 40 l; cor: preto; transparência: opaco; altura: 620 mm; largura: 620 mm; espessura: 8 µm; normas: ABNT NBR 9191; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 63,7365	Valor Total: 9.560,475	
Item: 27	Unidade: Pct.	Marca: ENCOLIXO	Modelo: PCT C/ 100 UNID
Descrição: SACO LIXO; material: polietileno; tipo costura: reforçada; capacidade: 60 l; cor: preto; transparência: opaco; altura: 800 mm; largura: 630 mm; espessura: 8 µm; normas: ABNT NBR 9191; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,5826	Valor Total: 3.687,39	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: REIS	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA; modelo: gari; material cerda: piaçava; número carreira: 5 carreiras; cabo: com cabo; material cabo: madeira; revestimento: sem revestimento; largura base: de 6 a 10 cm; comprimento base: 40 cm; comprimento cabo: 1,40 m; cor: natural; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,0621	Valor Total: 953,105	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: REIS	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA, modelo: tradicional, material cerda: pelo sintético, cabo: com cabo, material cabo: madeira, revestimento: cabo plastificado, largura base: 40 cm, nº carreiras: 5 carreiras, comprimento base: 10 cm, comprimento cabo: 1,2 m, cor: natural, unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,4331	Valor Total: 1.043,31	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: REIS	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA; modelo: tradicional; material cerda: piaçava; número carreira: 5 carreiras; cabo: com cabo; material cabo: madeira; revestimento: sem revestimento; largura base: 11 cm; comprimento base: 15 cm; comprimento do cabo: 1,3 m; cor: natural; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,8254	Valor Total: 1.082,54	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ENCOPEL	Modelo: UNIDADE
Descrição: VASSOURA para vaso sanitário, com cerda sintética, com cabo e suporte em plástico. Unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,1773	Valor Total: 258,865	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: SAFRA	Modelo: EMB 500 ML
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% (embalagem com 500 ml)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,9723	Valor Total: 19.944,60	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: SAFRA	Modelo: EMB 1 L
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% (embalagem com 1000 ml)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,9816	Valor Total: 6.981,60	
Item: 34	Unidade: Kg	Marca: ULTRALAR	Modelo: KG
Descrição: SABÃO, apresentação: pó, fragrância: neutro, cor: azul, peso: 1 kg, acondicionamento: saco em filme plástico, rotulagem: contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no MS/ANVISA ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, unidade de fornecimento: kg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,7856	Valor Total: 15.571,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. M. GAMBA ALIMENTOS	145	31.871.090/0001-10	158.990,40	155.900,00		Sim
2 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	406	51.305.956/0001-32	156.229,80	156.229,80	0,21	Sim
3 BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA	298	31.146.357/0001-06	158.968,60	158.968,60	1,75	Sim
4 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	500	35.502.416/0001-92	223.041,10	223.041,10	40,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	123	51.952.621/0001-06	103.697,00	103.697,00		Sim
MARIZILDA HIBNER BORGES	053	45.862.764/0001-24	218.083,30	146.371,55	41,1531	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2024 08:34:08 PUBLICADO

30/10/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

01/11/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
01/11/2024 09:00:52	DISPUTA	
01/11/2024 09:00:52	LANCE	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 406) 156.229,80
01/11/2024 09:00:52	LANCE	BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 298) 158.968,60
01/11/2024 09:00:52	LANCE	A. M. GAMBA ALIMENTOS (PARTICIPANTE 145) 158.990,40
01/11/2024 09:00:52	LANCE	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 123) 103.697,00
01/11/2024 09:00:52	LANCE	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 (PARTICIPANTE 053) 218.083,30
01/11/2024 09:00:52	LANCE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 500) 223.041,10
01/11/2024 09:02:40	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA SENHORES, LOTE EM DISPUTA, REDUZAM SEUS PREÇOS.
01/11/2024 09:03:58	LANCE	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 (PARTICIPANTE 053) 146.371,55
01/11/2024 09:06:08	LANCE	A. M. GAMBA ALIMENTOS (PARTICIPANTE 145) 155.900,00
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
01/11/2024 09:10:55	HABILITAÇÃO	
01/11/2024 09:37:10	MENSAGEM	PREGOEIRO A EMPRESA ARREMATANTE PARA ANEXAR VIA SISTEMA PROPOSTA ATUALIZADA PARA O LOTE NO PERÍODO DE 2 HORAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
01/11/2024 09:54:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.
01/11/2024 09:57:17	MENSAGEM	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 123) Bom dia, solicito que seja liberado no sistema para anexar a mesma.
01/11/2024 10:12:29	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
04/11/2024 08:55:06	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODERAM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.
06/11/2024 11:16:31	MENSAGEM	PREGOEIRO NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.
06/11/2024 11:16:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
06/11/2024 11:46:39	EM ADJUDICAÇÃO	
08/11/2024 16:21:54	HABILITAÇÃO	
08/11/2024 16:27:32	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, DEVIDO A PROPOSTA ATUALIZADA SER SOLICITADA VIA E-MAIL E UMA EMPRESA CONCORRENTE TER SOLICITADO PARA ANALISE DA PROPOSTA ATUALIZADA DA VENCEDORA. POR UM EQUÍVOCO DA COMISSÃO ESQUECENDO DE ENCAMINHAR PARA A LICITANTE AVANÇOU DE FASE. DESSA FORMA, FOI RETROAGIDO A FASE PARA HABILITAÇÃO PARA DAR DIREITO DE MANIFESTAÇÃO DA CONCORRENTE CASO QUEIRA. FAVOR ACOMPANHAR VIA SISTEMA AS FASES DO PROCESSO, POIS A QUALQUER MOMENTO PODERÁ TER ALGUMA SITUAÇÃO NOVA.
08/11/2024 16:28:03	MENSAGEM	PREGOEIRO NÃO RESPONSABILIZAMOS POR NÃO ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO PELOS LICITANTES.
11/11/2024 08:54:00	MENSAGEM	PREGOEIRO MAIS UMA VEZ, NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.
11/11/2024 08:54:07	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

11/11/2024 08:57:07 RECURSO MANIFESTADO A. M. GAMBA ALIMENTOS

Prezado sr. Pregoeiro, a AM Gamba Alimentos manifesta intenção de recurso pela inabilitação da arrematante do lote 2, empresa D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA, CNPJ 51.952.621/0001-06, por entender que seu atestado de capacidade técnica, anexado à documentação de habilitação, não atende ao requisito de quantitativo mínimo expresso no item 9.22.(a), referente à qualificação técnica. Nestes termos, pede deferimento.

11/11/2024 09:24:07 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

11/11/2024 09:50:52 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO ABERTO AUTOMATICAMENTE. O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO É CONFORME ITEM 10.2 DO EDITAL, "O prazo recursal é de 3 (três) dias úteis, contados da data de intimação ou de lavratura da ata".

12/11/2024 08:37:17 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO A. M. GAMBA ALIMENTOS

Nome do arquivo: Recurso AM Ibitirama PE 23 24 assinado.pdf

12/11/2024 08:40:14 RECURSO REGISTRADO A. M. GAMBA ALIMENTOS

Recurso anexado pela inabilitação da empresa D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 51.952.621/0001-06, no lote 2, por entender que seu atestado anexado à documentação de habilitação não atende ao quantitativo mínimo expresso no item 9.22.(a) e item 17 do Termo de Referência, referente à qualificação técnica. Nestes termos, pede deferimento.

15/11/2024 00:00:06 RECEPÇÃO DE CONTRARRAÇÕES

21/11/2024 00:00:12 JULGAMENTO DE RECURSOS

13/12/2024 12:03:03 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: OFÍCIO 011-2024 - RESPOSTA JULGAMENTO RECURSO PE 023-2024 - EMPRESAS A. M. GAMBA.pdf

13/12/2024 12:03:11 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

RESPOSTA JULGAMENTO RECURSO PE 023-2024 - EMPRESAS A. M. GAMBA

13/12/2024 12:08:08 EM ADJUDICAÇÃO

13/12/2024 12:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/12/2024 12:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753

13/12/2024 12:08:47 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA inabilitado. Motivo: Venho informar que de acordo com as informações trazidas pelo recurso administrativo e com nova avaliação dos documentos de habilitação da empresa D G DA S Arruda realizada pela Comissão de Contratação, entendemos que os atestados técnicos apresentados pela empresa arrematante, não atendem as exigências do Item 9.22, Letra A. Dessa forma, verifica-se que o pedido merece prosperar. Sendo assim, a empresa arrematante será inabilitada para convocação dos remanescentes dentro dos trâmites legais.

13/12/2024 12:09:15 HABILITAÇÃO

13/12/2024 12:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO

FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO CONTRA A DECISÃO DE INABILITAÇÃO DA EMPRESA D G DA S Arruda.

13/12/2024 12:10:53 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/12/2024 12:27:41 RECURSO MANIFESTADO A. M. GAMBA ALIMENTOS

Prezado sr. Pregoeiro, a AM Gamba Alimentos manifesta intenção de recurso pela inabilitação da nova arrematante do lote 2, empresa MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 (MW NEGÓCIOS LTDA, CNPJ 45.862.764/0001-24), por entender que seus 2 (dois) atestados de capacidade técnica (páginas 54 a 57 do arquivo PDF de habilitação), não atendem ao requisito de quantitativo mínimo expresso no item 9.22.(a), referente à qualificação técnica. Nestes termos, pede deferimento.

13/12/2024 12:40:53 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/12/2024 07:50:46 MENSAGEM PREGOEIRO

A FASE DE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO SERIA CONTRA A DECISÃO DE INABILITAÇÃO DA EMPRESA D G DA S Arruda. NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO CONTRA A DECISÃO DE SUA INABILITAÇÃO. DESSA FORMA, IREMOS ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA DE 2º LUGAR.

16/12/2024 08:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Em análise da documentação da empresa "MARIZILDA HIBNER BORGES" realizada pela Comissão de Contratação, entendemos que os atestados técnicos apresentados pela empresa arrematante em segundo lugar, não atendem as exigências do Item 9.22, Letra A

16/12/2024 08:04:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma, a mesma será inabilitada e será aberto o prazo de manifestação de recurso contra a decisão da Comissão.

16/12/2024 11:32:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O condutor finalizou o recebimento de recursos para o lote 2.

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

16/12/2024 11:32:23 EM ADJUDICAÇÃO

16/12/2024 11:33:29 HABILITAÇÃO

16/12/2024 11:39:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é A. M. GAMBA ALIMENTOS

16/12/2024 11:39:27 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753 inabilitado. Motivo: Em análise da documentação da empresa "MARIZILDA HIBNER BORGES" realizada pela Comissão de Contratação, entendemos que os atestados técnicos apresentados pela empresa arrematante em segundo lugar, não atendem as exigências do Item 9.22, Letra A. Dessa forma, a mesma será inabilitada e será aberto o prazo para manifestação de recurso contra a decisão do pregoeiro.

16/12/2024 11:39:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

16/12/2024 11:41:43 MENSAGEM PREGOEIRO

A FASE DO PROCESSO SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO CONTRA A DECISÃO DO PREGOEIRO DA INABILITAÇÃO DA EMPRESA "MARIZILDA HIBNER BORGES".

16/12/2024 11:41:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/12/2024 11:59:05 RECURSO MANIFESTADO D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA

AS QUANTIDADES DOS ITENS COSNTANTES NO ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA DIVERGEM DO SOLICITADO NO EDITAL.

16/12/2024 12:11:52 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

16/12/2024 12:54:46 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA D G DA S Arruda PARA VERIFICAR SUA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO, POIS O PRAZO QUE FOI ABERTO É DA DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA "MARIZILDA HIBNER BORGES". A EMPRESA A. M. GAMBA AINDA NÃO FOI JULGADO SUA HABILITAÇÃO.

17/12/2024 11:06:14 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA, PARA INFORMAR QUAL EMPRESA DIVERGE O ATESTADO REFERENTE AO PE 023/2024. FAZ NECESSÁRIO ESSA INFORMAÇÃO POIS AINDA NÃO ESTAMOS EM JULGAMENTO DA EMPRESA A. M. GAMBA, E SIM DA INABILITAÇÃO DA EMPRESA "MARIZILDA HIBNER BORGES". FAVOR INFORMAR O MAIS BREVE POSSÍVEL, POIS EM SUA MANIFESTAÇÃO NÃO FICOU CLARO DE QUEM SE TRATA.

20/12/2024 00:00:05 EM ADJUDICAÇÃO

20/12/2024 08:43:24 MENSAGEM PREGOEIRO

NENHUM RECURSO APRESENTADO CONTRA A INABILITAÇÃO DA EMPRESA "MARIZILDA HIBNER BORGES". A FASE SERÁ ALTERADA PARA HABILITAÇÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA A. M. GAMBA.

20/12/2024 08:43:51 HABILITAÇÃO

20/12/2024 08:46:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PROPOSTA ATUALIZADA JÁ ENCAMINHADA PELA EMPRESA A. M. GAMBA VIA E-MAIL. ESTAMOS ANALISANDO PARA POSSÍVEL HABILITAÇÃO.

20/12/2024 09:16:28 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DA EMPRESA A. M. GAMBA. A FASE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA REFERIDA EMPRESA.

20/12/2024 09:16:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/12/2024 09:43:49 RECURSO MANIFESTADO D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA

Atestado de capacidade apresentado sem quantidades e o que tem as quantidades são menores do que solicitado do edital bem como de itens divergentes ao objeto.

20/12/2024 09:46:36 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

20/12/2024 10:04:19 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO EM FASE DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO.

27/12/2024 07:35:49 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 03 - Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Expediente/Papelaria.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 1	Unidade: Bl.	Marca: TAMOIO	Modelo: TAMOIO
Descrição: PAPEL PARA FLIP CHART; material: kraft; gramatura: 75 g/m²; cor: branca; acabamento: serrilhado para dobrar/destacar; largura: 660 mm; altura: 960 mm; unidade de fornecimento: bloco 50 folhas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,77	Valor Total: 1.043,10	
Item: 2	Unidade: Cx.	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL RECICLADO; aplicação: multiuso; gramatura: 75 g/m²; cor: natural; apresentação: folha; formato: a4 (210x297mm); ABNT NBR 15755:2009 (conteúdo de fibras recicladas); referência Suzano reciclado, international paper chamex eco, ou similar; unidade de fornecimento: caixa 10 resmas; com 500 folhas cada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 166,48	Valor Total: 16.648,00	
Item: 3	Unidade: Cx.	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL SULFITE; material: alcalino; cor: branco; gramatura: 75 g/m²; formato: a4; largura: 210 mm; altura: 297 mm; aplicação: multiuso; apresentação: pacote 500 folhas; referência chamex, ou similar; unidade de fornecimento: caixa 10 pacotes de 500 folhas cada.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 239,93	Valor Total: 71.979,00	
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL A-3 medindo 297x420mm gramatura 75g/m² alcalino; caixa com 5 pacote 500 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 337,69	Valor Total: 3.376,90	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA CARIMBO; número: número 3; material da almofada: tecido de longa duração recarregável; entintamento: com entintamento; cor da tinta: azul; material do estojo: estojo em plástico; unidade de fornecimento: unidade;			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 386,10	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA CARIMBO; número: número 4; material da almofada: tecido de longa duração recarregável; entintamento: com entintamento; cor da tinta: azul; material do estojo: estojo em plástico; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,93	Valor Total: 339,34	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: APAGADOR QUADRO; aplicação: quadro magnético; modelo: com porta pincel para 2 marcadores; material do corpo: plástico; material da base: feltro; dimensões aproximadas; largura: 50 mm; comprimento: 150 mm; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 318	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 2.909,70	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CORRETIVO FITA roller tape 5mmx6m, correção a seco, não é necessário esperar secar para escrever por cima.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 757,50	
Item: 9	Unidade: Cx.	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: APONTADOR LÁPIS MANUAL; material: plástico; modelo: 1 furo; formato: retangular; depósito: sem depósito; cor: variadas; unidade de fornecimento: caixa com 24 unidades;			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,64	Valor Total: 3.910,00	
Item: 10	Unidade: RI.	Marca: POLIUN	Modelo: POLIUN
Descrição: BARBANTE; material: algodão; cor: branca; peso mínimo: 250 g; tamanho: aproximadamente 375 m; unidade de fornecimento: rolo;			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,32	Valor Total: 766,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BATERIA 9 V, alcalina; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 1.114,08	
Item: 12	Unidade: Bl. c/100 fls.	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BLOCO DE LEMBRETE AUTO ADESIVO; material: offset; largura: 38 mm; comprimento: 50 mm; cor: amarelo; apresentação: bloco 100 fls.; unidade de fornecimento: bloco com 100 folhas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 1.030,00	
Item: 13	Unidade: Cx.	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BORRACHA; formato: retangular; cor: branca; capa: com capa protetora ergonômica; indicação de uso: escrita a lápis e lapiseira; medidas aproximadas espessura: 12 mm; largura: 22 mm; comprimento: 43 mm; unidade de fornecimento: caixa 24 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 1.338,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL
Descrição: CADERNO ESCOLAR; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: dura; acabamento da capa: estampado ou liso; divisão de matérias: 10 matérias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 200 fls; acessórios: cartela com adesivo autocolante; norma: NBR 15733; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,65	Valor Total: 19.650,00	

MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES

Item: 15	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL
Descrição: CADERNO ESCOLAR; modelo: 1/4; fechamento: brochura horizontal; capa: dura; tamanho: altura 140 mm, largura 202 mm; acabamento da capa: liso; divisão de matérias: sem divisões de matérias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 48 fls; norma: NBR 15733; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 3.240,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL
Descrição: CADERNO ESCOLAR; modelo: 1/4; fechamento: brochura horizontal; capa: dura; tamanho: altura 140 mm, largura 202 mm; acabamento da capa: liso; divisão de matérias: sem divisões de matérias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fls; norma: NBR 15733; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 1.422,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: CAIXA BOX "MODELO A": caixa de arquivo - material: polipropileno corrugado; cor: diversas; altura: 245mm; largura: 350mm; profundidade: 135mm; unidade de fornecimento: unidade obs.: as cores branca, amarela e azul poderão ser solicitadas pelos órgãos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,58	Valor Total: 9.580,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: ALPLAST	Modelo: ALPLAST
Descrição: CAIXA BOX "MODELO B": caixa de arquivo - material: polipropileno corrugado; cor: diversas; altura: 300mm; largura: 390mm; profundidade: 180mm; gramatura: 500g/m²; unidade de fornecimento: unidade; com impressão padrão nas 02 (duas) laterais. obs.: as cores branca, amarela e azul poderão ser solicitadas pelos órgãos.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 6.480,00	
Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA; material: plástico; cor: cristal; material da ponta: tungstênio; tamanho da ponta: 1,0 (media) mm; cor da tinta: diversos; tubo de tinta: removível; tampa: ventilada; diâmetro: 8 mm; comprimento: 140 mm; unidade de fornecimento: caixa 50 unidades. Obs: as caixas conterão apenas uma cor que poderão ser azul, preto ou vermelho.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,80	Valor Total: 3.184,00	
Item: 20	Unidade: Estojo	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA; material: plástico; formato: cilíndrico; apresentação: estojo 6 cores; cor: sortidas; diâmetro: 8 mm; comprimento: 137 mm; unidade de fornecimento: estojo 6 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,29	Valor Total: 2.458,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA; material: plástico; formato: cilíndrico; apresentação: individual; ponta: ponta porosa, fina; cor: azul; tampa: ventilada; diâmetro: 8mm; comprimento: 137 mm; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 367,20	
Item: 22	Unidade: Cx.	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CANETA MARCA TEXTO; material: plástico; formato: cilíndrico; apresentação: individual; ponta: chanfrada 4 mm; cor: amarelo fluorescente; tampa: clip; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,83	Valor Total: 1.369,80	
Item: 23	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CLIPE; formato: paralelo; material: aço; acabamento: galvanizado; número: 1; cor: prateado; unidade de fornecimento: caixa 100 unidades			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 155,75	
Item: 24	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CLIPE; formato: paralelo; material: aço; acabamento: galvanizado; número: 2/0; cor: prateado; unidade de fornecimento: caixa 100 unidades			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 356,44	
Item: 25	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CLIPE; formato: paralelo; material: aço; acabamento: galvanizado; número: 6/0; cor: prateado; unidade de fornecimento: caixa 50 unidades			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 154,56	
Item: 26	Unidade: Cx.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CLIPE; formato: paralelo; material: aço; acabamento: galvanizado; número: 8/0; cor: prateado; unidade de fornecimento: caixa 25 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 11,23	Valor Total: 291,98	
Item: 27	Unidade: Cx.	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: COLA BASTÃO; aplicação: escolar; base adesiva: base agua, atóxica, lavável; indicação de uso: papel e papelão; cor: branca; apresentação: bastão 10 g; unidade de fornecimento: caixa 10 un.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,38	Valor Total: 140,70	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 28	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: COLA LÍQUIDA; indicação de uso: escolar; base adesiva: acetato de polivinila, atóxica; cor: branca; apresentação: frasco 1 kg; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 509,60
Item: 29	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE P/PASTA; material: aço; acabamento: latonado; número: 10; unidade de fornecimento: caixa 72 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 285,00
Item: 30	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE P/PASTA; material: aço; acabamento: latonado; número: 12; unidade de fornecimento: caixa 72 unidades			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 250,24
Item: 31	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE P/PASTA; material: aço; acabamento: latonado; número: 15; unidade de fornecimento: caixa 72 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,53		Valor Total: 370,60
Item: 32	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE P/PASTA; material: aço; acabamento: latonado; número: 3; unidade de fornecimento: caixa 72 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 77,40
Item: 33	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE P/PASTA; material: aço; acabamento: latonado; número: 7; unidade de fornecimento: caixa 72 unidades			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 87,36
Item: 34	Unidade: Cx.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO; composição: atóxico, base água; conteúdo: 18 ml; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,46		Valor Total: 203,68
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: PR	Modelo: PR
Descrição: ELÁSTICO; formato: redondo; material: latex; número: número 18; cor: amarela; unidade de fornecimento: caixa 25 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,62		Valor Total: 48,60
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PAPEL; material: papel kraft; gramatura: 75~80 g/m²; cor: natural; janela: sem janela; fechamento: aba; largura: 185 mm; altura: 248 mm; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 26,02		Valor Total: 3.408,62
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PAPEL; material: papel kraft; gramatura: 75~80 g/m²; cor: natural; janela: sem janela; fechamento: aba; largura: 240 mm; altura: 340 mm; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 51,27		Valor Total: 13.842,90
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PAPEL; material: papel kraft; gramatura: 75~80 g/m²; cor: natural; janela: sem janela; fechamento: aba; largura: 310 mm; altura: 410 mm; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 77,15		Valor Total: 10.183,80
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PAPEL; material: papel kraft; gramatura: 75~80 g/m²; cor: natural; janela: sem janela; fechamento: aba; largura: 310 mm; altura: 410 mm; unidade de fornecimento: pacote 100 unidades			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 77,15		Valor Total: 10.723,85
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO; material: polietileno; espessura aproximada: 0,15 mm; cor: cristal (transparente); tamanho: ofício; furos: 4 furos; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,35		Valor Total: 794,50
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO; material: polietileno; espessura: extra grosso; cor: cristal; tamanho: a4; furos: 4 furos; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,04		Valor Total: 1.002,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: ESTILETE; material: poliestireno; cor: diversos; comprimento mínimo: 130 mm; modelo do estilete: retrátil; trava: com trava; guia de deslizamento: com guia deslizamento; material da lamina: aço inox; largura da lamina: 18 mm; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 883,50

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 43	Unidade: Cx	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO; modelo: espátula; material: aço carbono 1020; tratamento: zincado; largura mínima: 15 mm; comprimento: 150 mm; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 18,21	Valor Total: 382,41	
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE; cor: branca; largura: 18mm; comprimento: 30m; marca: similar 3m unidade de fornecimento: pacote 6 unidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,89	Valor Total: 2.689,00	
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE; cor: branca; largura: 18mm; comprimento: 30m; marca: similar 3m unidade de fornecimento: pacote 6 unidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 1.580,00	
Item: 46	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA PLÁSTICA FACE SIMPLES; material do adesivo: acrílico; cor: incolor; largura: 12 mm; comprimento: 50 m; unidade de fornecimento: pacote 20 unidades;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,18	Valor Total: 4.094,40	
Item: 47	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA PLÁSTICA; transparente; largura: 48 mm; comprimento 50 m; unidade de fornecimento: pacote 4 unidades			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,89	Valor Total: 1.520,10	
Item: 48	Unidade: Cx	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: GRAFITE; graduação: HB; diâmetro: 0,5 mm; unidade de fornecimento: caixa 12 minas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 53,40	
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: GRAFITE; graduação: HB; diâmetro: 0,7 mm; unidade de fornecimento: caixa 12 minas.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 29,75	
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: SLIM	Modelo: SLIM
Descrição: GRAFITE; graduação: HB; diâmetro: 0,9 mm; unidade de fornecimento: caixa 12 minas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,01	Valor Total: 20,05	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: GRAMPEADOR; modelo: mesa; material do corpo: aço carbono; acabamento: pintado; cor: preto; mecanismo grampeador: aço carbono cromado; material da base: plástico; tamanho do grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23; capacidade do grampo: 100 fls; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,74	Valor Total: 2.902,20	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: GRAMPEADOR; modelo: mesa; material do corpo: aço carbono; acabamento: pintado; cor: preto; mecanismo grampeador: aço carbono cromado; material da base: plástico; tamanho do grampo: 24/6, 26/6; capacidade do grampo: 20 fls; unidade de fornecimento: unidade;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,96	Valor Total: 1.696,00	
Item: 53	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR; material: aço carbono acabamento: galvanizado; tamanho: 23/20; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 17,09	Valor Total: 1.572,28	
Item: 54	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 23/13; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 680,40	
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 23/17; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 709,65	
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 23/8; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 884,40	
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR; material: aço carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 26/6; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,54	Valor Total: 1.385,00	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 58	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR; de arame de aço; galvanizado; tamanho do grampo: 9/10-14; unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 20,77	Valor Total: 913,88	
Item: 59	Unidade: Cx	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA; material: plástico; tamanho: 80 mm; unidade de fornecimento: caixa 50 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 699,00	
Item: 60	Unidade: Cx	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: LÁPIS; lápis grafite, nº 2; unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,22	Valor Total: 4.361,00	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: LAPISEIRA; material: plástico; formato: hexagonal; material da ponteira: metal; extremidade: com borracha e tampa metálica; diâmetro do grafite: 0,5 mm; acionamento: click superior; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 218,80	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: LAPISEIRA; material: plástico; formato: hexagonal; material da ponteira: metal; extremidade: com borracha e tampa metálica; diâmetro do grafite: 0,7 mm; acionamento: click superior; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 232,20	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: LAPISEIRA; material: plástico; formato: hexagonal; material da ponteira: plástico; extremidade: com borracha e tampa metálica; diâmetro do grafite: 0,9 mm; acionamento: click superior; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 165,59	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO ATA; modelo: pautado sem margem e numerado; material da capa: papelão; gramatura da capa: 697 g/m²; revestimento da capa: papel kraft 110 g/m²; cor: preta; material do miolo: papel off-set 56 g/m²; quantidade de folha: 200 fls; altura: 298 mm; largura: 203 mm; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,97	Valor Total: 1.797,30	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA; modelo: pautado e numerado; material da capa: papelão; gramatura da capa: 697 g/m²; revestimento da capa: com revestimento; cor: variada; material do miolo: papel off-set 63 g/mm²; quantidade de folha: 100 fls; a altura aproximada: 216 mm; largura aproximada: 153 mm; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,86	Valor Total: 868,80	
Item: 66	Unidade: Cx	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD; diâmetro da ponta: ponta média / 2,0 mm; cor: azul ou preta; tinta: secagem rápida; aplicação: CD-DVD, plásticos e vidros; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.593,00	
Item: 67	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHA-DEDO; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades;			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 27,56	Valor Total: 799,24	
Item: 68	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: PAPEL CARBONO COMUM; apresentação: folha 1 face; cor: preta ou azul; formato a4 (21 x 29,7 cm); unidade de fornecimento: caixa 100 folhas;			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 37,01	Valor Total: 814,22	
Item: 69	Unidade: Pct	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PAPEL VERGE; cor: branca; gramatura: 180 g; apresentação: folha; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; unidade de fornecimento: pacote 100 folhas			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 17,84	Valor Total: 1.141,76	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA CATÁLOGO; material: cloreto de polivinila (pvc); revestimento: plástico; porta etiqueta: com porta etiqueta; cor da pasta: preta; quantidade de envelope: 50 envelopes; espessura do envelope: 0,06 mm; furação: 4 furos; prendedor: com 4 colchetes; largura: 245 mm; altura: 335 mm; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,15	Valor Total: 574,50	
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA FINA POLIONDA COM ELÁSTICO; material: polipropileno; cor: transparente; ilhoses: com ilhoses de metal ou plástico; largura: 235 mm; altura: 335; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 362,40	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 72	Unidade: Pct	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA L; material: PVC ou polipropileno (pp); gramatura/espessura: 0,20 mm; cor: transparente; tamanho: escritório; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 760,80	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA COM ABAS ELÁSTICO; material: polionda (polipropileno corrugado); gramatura/espessura: 5 mm; cor: diversas; ilhoses: com ilhoses de metal ou plástico; largura do dorso: 20 mm; largura: 250 mm; altura: 335; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,83	Valor Total: 2.226,40	
Item: 74	Unidade: Pct	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA COM ABAS ELÁSTICO; material: polionda (polipropileno corrugado); gramatura/espessura: 5 mm; cor: diversas; ilhoses: com ilhoses de metal ou plástico; largura do dorso: 35 mm; largura: 250 mm; altura: 335; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,85	Valor Total: 2.331,00	
Item: 75	Unidade: Pct	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA POLIONDA COM ABAS ELÁSTICO; material: polionda (polipropileno corrugado); gramatura/espessura: 5 mm; cor: diversas; ilhoses: com ilhoses de metal ou plástico; largura do dorso: 55 mm; largura: 250 mm; altura: 335; unidade de fornecimento: pacote 10 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,89	Valor Total: 2.573,40	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADOR A-Z; material: papel cartão; revestimento: papel monolucido; espessura da capa: 1,7 mm; lombro: 80 mm; largura: 280 mm; altura: 350 mm; cor: preta; quantidade argola guia: 2 argolas; formato guia: d; diâmetro: 30 mm; compressor: com compressor metal; sistema travamento: alavanca; acabamento: niquelado; unidade de fornecimento: unidade; obs. pode ter detalhes brancos na capa			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 20,73	Valor Total: 11.401,50	
Item: 77	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADOR A-Z; material: papel cartão; revestimento: papel monolucido; espessura da capa: 1,7 mm; lombro: 55 mm; largura: 280 mm; altura: 350 mm; cor: preta; quantidade argola guia: 2 argolas; formato guia: d; diâmetro: 30 mm; compressor: com compressor metal; sistema travamento: alavanca; acabamento: niquelado; unidade de fornecimento: unidade obs. pode ter detalhes brancos na capa			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,78	Valor Total: 7.101,00	
Item: 78	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADOR A-Z; material: papel cartão; revestimento: papel monolucido; espessura da capa: 1,7 mm; lombro: 80 mm; largura: 280 mm; altura: 245 mm; cor: preta; quantidade argola guia: 2 argolas; formato guia: d; diâmetro: 30 mm; compressor: com compressor metal; sistema travamento: alavanca; acabamento: niquelado; unidade de fornecimento: unidade obs. pode ter detalhes brancos na capa			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 2.460,00	
Item: 79	Unidade: Cx	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA SUSPENSÁ; material: pasta suspensa plástico em polipropileno - cristal; haste: plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,35	Valor Total: 2.922,00	
Item: 80	Unidade: Cx	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA; material: polipropileno; gramatura/espessura: 0,25 mm; cor: cristal transparente; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico, unidade de fornecimento: caixa 10 unidades;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,42	Valor Total: 2.033,60	
Item: 81	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERCEVEJO; material: latão; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm; cor: dourada; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento; unidade de fornecimento: caixa 100 unid.;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 798,00	
Item: 82	Unidade: Pç	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL; metal; com 2 furos; preto, para 20 fls; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 540,00	
Item: 83	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: PERFURADOR PAPEL; capacidade de perfuração: 100 fls; unidade de fornecimento: caixa unidade;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 174,80	Valor Total: 6.992,00	
Item: 84	Unidade: Cr	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PILHA; tipo: alcalina; tamanho: pequena(AAA); voltagem: 1,5 v; unidade de fornecimento: cartela 2 unidades;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 226,40	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 85	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: PRANCHETA; material: madeira; cor: natural; prendedor: prendedor metálico de pressão; largura mínimo: 220 mm; altura: 350 mm (mínimo 340 mm); unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 474,60
Item: 86	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL; numeração: 15 mm; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 135,00
Item: 87	Unidade: Pct	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: REFORÇO AUTOADESIVO; material: filme plástico; cor: incolor; formato: redondo; diâmetro: 14,5 mm; unidade de fornecimento: embalagem 200 unidades;			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 112,84
Item: 88	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: RÉGUA GRADUADA ESCOLAR/ESCRITÓRIO; material: plástico flexível; cor: cristal; graduação: milímetro-centímetro; tamanho: 30 cm; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 87,20
Item: 89	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: RÉGUA GRADUADA ESCOLAR/ESCRITÓRIO; material: plástico rígido; cor: cristal; graduação: milímetro-centímetro; tamanho: 50 cm; unidade de fornecimento: unidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 174,90
Item: 90	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DE USO GERAL; material: aço inoxidável; ponta: pontiaguda; usuário: destro; cabo: aço ou plástico; tamanho: 7 1/2"; tamanho: 19 cm; similar: marca mundial ref.: 662-7; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,59		Valor Total: 811,30
Item: 91	Unidade: FI	Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA, texto impresso: "urgente"; cor: vermelho; altura aproximada: 13 mm; largura: 44,5 mm; apresentação: folha solta; quantidade: 12 etiquetas por folha; marca: similar pimaco op.1341; unidade de fornecimento: folha.			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 585,60
Item: 92	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PRETA PARA CARIMBO E ALMOFADA 28ML; unidade de fornecimento: unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,11		Valor Total: 705,50
Item: 93	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS AMPLO VISOR; dupla alimentação (solar e bateria); teclado com memória; teclas plásticas; placa frontal em metal durável; tampa resistente; mark-up; teclas: porcentagem, m e m-, voltar, /-, mc, mr e um; dimensões: 106,5x29x147mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,78		Valor Total: 689,00
Item: 94	Unidade: Cr	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PILHA; tipo: alcalina; tamanho: media (tipo c); unidade de fornecimento: cartela 2 unidades;			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 19,58		Valor Total: 2.545,40
Item: 95	Unidade: UN	Marca: GRIFF	Modelo: GRIFF
Descrição: LIVRO PONTO; modelo: 2 assinaturas; material da capa: papelão; gramatura da capa: 700g; revestimento da capa: papel kraft; cor: preta; quantidade de folha: 100 fls; altura: 298 mm; largura: 203 mm.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 17,11		Valor Total: 2.138,75
Item: 96	Unidade: Pct	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL: 100 unidades transparente – com solda; plastificar carteira de estudante; espessura: 0,05 x 125 mic; medida: 79 x 108mm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 76,00
Item: 97	Unidade: Pct	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A4: 100 unidades transparente – com solda; espessura: 0,05 x 125 mic; medida: 200 x 307mm;			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,14		Valor Total: 260,70
Item: 98	Unidade: Pct	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL A3: 100 unidades transparente – com solda; espessura: 0,05 x 125 mic; medida: 303 x 426mm;			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 119,50		Valor Total: 597,50
Item: 99	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, tripla, acrílica, cristal, as características é empilhável: sim quantidade de compartimentos: 3 tamanho dos compartimentos: a4 altura x largura x profundidade: 15 cm x 25 cm x 36 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,82		Valor Total: 996,40

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 100	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: SUPORTE P/FITA ADESIVA GRANDE DE MESA em plástico cor preta encaixe simples na troca do refilgarras para fixar o refil: lâmina com serrilha para o corte confeccionado em plástico duro fundo com emborrachado			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,17	Valor Total: 191,70	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PENDRIVE, capacidade de armazenamento de dados: 64 gb, tipos de conectores: usb-a			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 1.645,00	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, protegido, no verso, por papel siliconado. Estampa: cristal transparente medidas: 45cm x 25m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,59	Valor Total: 1.331,80	
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: COLA BRANCA 110 GR. liquida, formula a base de agua e pva. Possui bico contra entupimentos e vazamentos. Embalagem: 110 gr. altura 7 cm, largura 3 cm, profundidade 2 cm), tenaz ou similar caixa com 10 unid.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,49	Valor Total: 574,90	
Item: 104	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA CREPE 19 x 50 pct fita adesiva, medindo 19mm x 50m pacote com 06 rolos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,11	Valor Total: 2.811,00	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: REFIL P/COLA QUENTE adesivo termoplastico elaborado a base de resinas sinteticas e ceras especiais, fino embalagem com 1kg.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,12	Valor Total: 1.082,40	
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: GRIFF	Modelo: GRIFF
Descrição: PAPEL CARTÃO 50 x 70 pct. com 10 unid. cor verde; vermelho; azul; amarelo; marrom; preto. Obs.: 50 de cada cor.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,68	Valor Total: 7.404,00	
Item: 107	Unidade: Cx	Marca: GRIFF	Modelo: GRIFF
Descrição: CARTOLINA FORMATO 50 x 66, fibra 66 pacote com 100 folhas) g/m2=150 cor branca; rosa; verde; amarelo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,69	Valor Total: 3.334,50	
Item: 108	Unidade: Pct	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL LAMINADO especificações do produto: papel laminado, com medidas de 49cm x 59cm quantidade por pacote: 10 folhas cor vermelha; verde; azul; dourada; prata. Obs.: 50 de cada cor.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 20,14	Valor Total: 5.035,00	
Item: 109	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: COLA COLORIDA para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de pva, pigmentos, solúvel em agua; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gr. cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,62	Valor Total: 531,00	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: PISTOLA DE ADESIVO cola quente 20 w, bivolt, utiliza refil fino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,39	Valor Total: 287,80	
Item: 111	Unidade: Pct	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ESPIRAIS COLORIDOS, encadernação 7mm para 25 folhas embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,86	Valor Total: 33,72	
Item: 112	Unidade: Pct	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ESPIRAIS COLORIDOS, encadernação 9mm para 50 folhas embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,58	Valor Total: 37,16	
Item: 113	Unidade: UN	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ESPIRAIS PRETO, encadernação 9mm para 50 folhas embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,32	Valor Total: 30,64	
Item: 114	Unidade: Pct	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ESPIRAIS PRETO, encadernação 14mm para 85 folhas embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,59	Valor Total: 57,18	
Item: 115	Unidade: Pct	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: ESPIRAIS PRETO, encadernação 17 mm para 100 folhas embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 55,80	

**MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 116	Unidade: Cx	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100-p preto ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Recarregável com tinta tr. caixa com 12 unidades cor: preto; vermelho; azul; verde.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,83	Valor Total: 996,60	
Item: 117	Unidade: Cx	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: TESOURAS LÂMINA EM AÇO INOX sem ponta precisão no corte fácil de limpar cabo em abs 11,5cm caixa com 12 unidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 260,50	
Item: 118	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: BIG GIZ DE CERA jumbo 12 cores pintura arte infantil acrílex gizão/ big giz de cera jumbo acrílex com 12 unidades; especificações: peso: 129,4 g; altura: 14 cm; largura: 14 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,58	Valor Total: 329,00	
Item: 119	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA escolar colorida 5 unidades 12mm x 10m, especificações: cor: verde, amarelo, azul, vermelho e rosa; espessura: 12 mm; comprimento total: 10 metros.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,26	Valor Total: 313,00	
Item: 120	Unidade: UN	Marca: ISOLIDER	Modelo: ISOLIDER
Descrição: PLACA DE ISOPOR EPS 5MM, medidas: comprimento: 1 metro; largura: 50cm; espessura: 5mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 90,50	
Item: 121	Unidade: UN	Marca: ISOLIDER	Modelo: ISOLIDER
Descrição: PLACA DE ISOPOR eps 10 mm, medidas: comprimento: 1 metro; largura: 50cm; espessura: 10mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 197,00	
Item: 122	Unidade: UN	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: FOLHAS DE EVA DUBFLEX 40X60 COM GLITTER, CORES (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, branco, preto e marrom).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 1.758,00	
Item: 123	Unidade: UN	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: FOLHAS DE EVA SIMPLES/ EVA LISO 60cm X 40cm CORES (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, branco, preto e marrom).			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 1.632,00	
Item: 124	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER 12X1 CX C/ 6 POTES COM 35 G DIVERSAS CORES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,91	Valor Total: 218,20	
Item: 125	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: STYROFORM
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 75MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 7,00	
Item: 126	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: STYROFORM
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 9,20	
Item: 127	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: STYROFORM
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 150MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 28,20	
Item: 128	Unidade: UN	Marca: STYROFORM	Modelo: STYROFORM
Descrição: BOLAS DE ISOPOR 200MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 34,60	
Item: 129	Unidade: Cr	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CONJUNTO DE CANETINHA HIDROCOR; Ponta porosa, escrita grossa, tubo com 8 mm diâmetro, 11,5cm de comprimento, carga com no mínimo 1ml de tinta por hidrográfica, embaladas em cartela de pvc cristal com sistema de lacre (caixa com 12 cores).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 689,00	
Item: 130	Unidade: Cx.	Marca: MULTICOLOR	Modelo: MULTICOLOR
Descrição: LÁPIS DE COR; Caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 2.109,00	

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 131	Unidade: RI	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: TNT LISO; Peso: 60 gramas por metro quadrado; Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura; Itens inclusos: 1 rolo de tnt; Composição: 100% polipropileno; Cor: preto, branco, verde, azul, vermelho, amarelo, marrom.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 46,63	Valor Total: 6.528,20	
Item: 132	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: PAPEL KRAFT; Largura: 45cm; Comprimento: 30m (Aprox); Área De Cobertura: 22,5m²; Peso: 1,0kg.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,81	Valor Total: 54,05	
Item: 133	Unidade: Pct	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 SEMI GLOSSY 180G; Caixa com 20 folhas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 255,50	
Item: 134	Unidade: Pct	Marca: USAPEL	Modelo: USAPEL
Descrição: PAPEL COLOR 180G; 210x297; A4; Preto; Spiral - Pt 10 Fls; 10 Pct de cada nas cores Azul, Rosa, Amarelo e Verde.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 404,00	
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL SULFITE; Material celulose vegetal; Gramatura 180 g/m2; Formato A3; Unidade de fornecimento: Pacote 500 Fls.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,99	Valor Total: 391,98	
Item: 136	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL de quadro branco na cor azul.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 112,70	Valor Total: 5.635,00	
Item: 137	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL de quadro branco na cor preta.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 129,95	Valor Total: 6.497,50	
Item: 138	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA PINCEL de quadro branco na cor vermelha.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 133,19	Valor Total: 6.659,50	
Item: 139	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QUALITRONIX
Descrição: FILTRO DE LINHA, com 5 tomadas elétricas tripolares fêmeas polarizadas, bifásicas 2 p t com universal, capacidade de 25 a, tensão de entrada 110/220 volts, comprimento mínimo de 400 mm e máximo de 800 mm, com distanciamento mínimo entre as tomadas de 75 mm, na cor preto, com cabo de força trifásico flexível, com no mínimo 2.500 mm de comprimento, conforme nbr 13249, interruptor on - off com indicação luminosa do estado de alimentação e porta fusível (fusível de vidro tipo cartucho de 25 a). Embalagem plástica contendo uma unidade com a identificação do produto e do fabricante.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,84	Valor Total: 556,80	
Item: 140	Unidade: UN (pacote)	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, fabricada em celulose, adesivo de borracha natural, rolos com dimensões 50 mm x 50 m. embalagem: pacote com 5 unidades, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 121,50	
Item: 141	Unidade: Kits	Marca: PENTEL	Modelo: PENTEL
Descrição: KITS TINTA PARA PINTURA EM TELAS com 15 cores, aquarela a base			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,60	Valor Total: 3.930,00	
Item: 142	Unidade: UN (rolo)	Marca: MK+	Modelo: MK+
Descrição: PAPEL CONTACT, transparente, laminado de pvc, auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado, incolor, rolo com no mínimo 25 metros, contendo a identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,57	Valor Total: 1.431,40	
Item: 143	Unidade: Kit	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CREPOM 0,48CM X 2M, verde, Pink, Verde claro, amarelo, laranja, branco, vermelho, azul claro, azul escuro, marrom, kit com 10 rolos			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 294,00	
Item: 144	Unidade: Embalagem	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL sulfite ou ofício A4 tamanho 210x297mm 75 g m uso profissional colorido. Cores azul rosa verde amarelo.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 186,40	
Item: 145	Unidade: 20 pincéis de cada numeração	Marca: KIT	Modelo: KIT
Descrição: PINCÉIS PARA PINTURA; chato, com pelos fixados ao cabo por uma cinta metálica; nº 02, nº 04, nº 06, nº 08, nº 10, nº 12			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,44	Valor Total: 6.292,80	

MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES

Item: 146	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: TELAS PARA PINTURA tamanho médio			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,68	Valor Total: 784,00	
Item: 147	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: SOUZA
Descrição: TELAS PARA PINTURA tamanho pequeno			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 1.470,00	
Item: 148	Unidade: 50 de cada cor	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: TINTA GUACHE na cor amarela, azul, branca, rosa, verde, vermelha, laranja, pote de 250 ml			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,58	Valor Total: 2.303,00	
Item: 149	Unidade: Pct	Marca: KR	Modelo: KR
Descrição: FITA CREPE, NA COR BEGE, rolo com dimensões 50 mm x 50 m. embalagem: pacote com 2 unidades, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 470,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	730	51.305.956/0001-32	361.998,85	361.998,85		Sim
2 53.973.193 LILIANE BRASIL BEZERRA	965	53.973.193/0001-23	366.450,08	366.450,08	1,23	Sim
3 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	577	35.502.416/0001-92	515.758,64	515.758,64	40,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2024 08:34:08	PUBLICADO			
30/10/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/11/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/11/2024 09:00:53	DISPUTA			
01/11/2024 09:00:53	LANCE	53.973.193 LILIANE BRASIL BEZERRA (PARTICIPANTE 965)		366.450,08
01/11/2024 09:00:53	LANCE	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 577)		515.758,64
01/11/2024 09:00:53	LANCE	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)		361.998,85
01/11/2024 09:02:50	MENSAGEM PREGOEIRO			
BOM DIA SENHORES, LOTE EM DISPUTA, REDUZAM SEUS PREÇOS.				
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA				
01/11/2024 09:11:01	HABILITAÇÃO			
01/11/2024 09:37:17	MENSAGEM PREGOEIRO			
A EMPRESA ARREMATANTE PARA ANEXAR VIA SISTEMA PROPOSTA ATUALIZADA PARA O LOTE NO PERÍODO DE 2 HORAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.				
01/11/2024 10:12:36	MENSAGEM PREGOEIRO			
SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br				
01/11/2024 11:09:38	MENSAGEM EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)			
Prezado bom dia, solicito a prorrogação do prazo para envio da proposta atualizada.				
01/11/2024 11:22:12	MENSAGEM EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)			
Ressalto que já enviei a habilitação por e-mail, conforme solicitado.				

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

01/11/2024 13:02:45 MENSAGEM EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 730)

Prezados, boa tarde! Já estamos finalizando a proposta

04/11/2024 08:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.

04/11/2024 11:17:22 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, EM ANÁLISE DO LOTE 1 E 3, VERIFIQUEI QUE A PROPOSTA INICIAL APRESENTADA PELA EMPRESA EXPOENTE ESTÁ COMPATÍVEL COM O VALOR DO SISTEMA FINAL. CORRIGINDO, NÃO ERA NECESSÁRIO O ENVIO DE PROPOSTA ATUALIZADA APÓS DISPUTA PARA OS REFERIDOS LOTES.

11/11/2024 08:55:31 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

11/11/2024 08:55:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/11/2024 09:25:35 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 04 - Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COAGRO	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR; apresentação: cristal branco; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: 23 meses a partir da data de entrega; legislação: resolução RDC nº 271, de 22 de setembro de 2005; unidade de fornecimento: saco 5kg.			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 20,75		Valor Total: 16.454,75
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO; Acondicionado em embalagem original com 100ml.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 93,10
Item: 3	Unidade: UN	Marca: RAPOSO	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL; Tipo: sem gás; Quantidade: 20l; Unidade de fornecimento: garrafão; Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da data de entrega, com tampa impermeável e lacre de segurança, com entrega de vasilhames em regime de comodato.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,74		Valor Total: 2.622,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RAPOSO	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL; tipo: sem gás; quantidade: 500 ml; unidade de fornecimento: garrafa; prazo de validade no mínimo 4 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 1.635,00
Item: 5	Unidade: Dúzia	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA; tipo: branco extra; acondicionamento: bandeja de papelão; validade: mínimo de 15 dias a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução do ministério da agricultura nº 1 de 05/07/1991; unidade de fornecimento: dúzia.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 1.044,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: TIO JOCA	Modelo:
Descrição: ARROZ; classe: branco polido; tipo: tipo 1; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: saco 1kg.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.860,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA; conservação: imersa em líquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: pote 500gr.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,10		Valor Total: 338,40
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DORICO	Modelo:
Descrição: CANJIQUINHA; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: saco 500gr.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 469,30

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA; variedade: partida; apresentação: in natura, grãos; acondicionamento: saco plástico; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto; higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: saco 500gr.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 135,60	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DONA CLEUSA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,44	Valor Total: 1.116,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: DONA CLEUSA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO VERMELHO, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,46	Valor Total: 1.046,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA; conservação: imersa em liquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: lata 200gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 383,00	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO EXTRA, branco ou roxo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,075	Valor Total: 62,25	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA; tipo: virgem e refinado; pureza: 100% puro; acidez: 0,5 %; acondicionamento: embalagem de vidro; validade: 10 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 270, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: frasco 500ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,25	Valor Total: 885,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: CONDIMENTO COLORÍFICO, acondicionado em embalagem original com 80g.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,83	Valor Total: 294,90	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MAIONESE, acondicionada em embalagem original com 500g.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6,67	Valor Total: 240,12	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE; sabor: tradicional; acondicionamento: lata de flandres; validade: mínimo de 20 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 276, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: lata 340gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 315,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: ORÉGANO; apresentação: folha secas; acondicionamento: embalagem original; validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 276, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: saco 10gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 182,70	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: SAL; tipo: refinado iodado; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 130, de 26/05/2003; unidade de fornecimento: pacote 1kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 106,50	
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem original com 500gr.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 143,10	
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: ROSA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, crua, acondicionada em embalagem plástica original com 500 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 103,50	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: PATUSCO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO; tipo: tipo 1; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 175, de 08/07/2003; unidade de fornecimento: pacote 1kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 463,00	

MUNICÍPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES

Item: 23	Unidade: UN	Marca: ROSA	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO; acondicionamento: embalagem original; validade: mínimo 4 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: saco 1kg.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 237,30
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: PATUSCO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO; tipo: espaguete; composição: sêmola; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote 500gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 373,10
Item: 25	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo, acondicionado em embalagem original com 300gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,46		Valor Total: 802,20
Item: 26	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, com ferro vitaminas a, c e d. embalagem com 400gr.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 2.489,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: SELITA	Modelo:
Descrição: LEITE NATURAL DESNATADO, esterilizado, acondicionado em embalagem original tipo tetra pack com 1L.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,91		Valor Total: 1.227,50
Item: 28	Unidade: UN	Marca: CAVIL	Modelo:
Descrição: MANTEIGA; sabor: com sal; acondicionamento: pote plástico; validade: mínimo de 48 dias a partir da data de entrega; legislação: conforme portaria do ministério da agricultura nº 146, de 07/03/1996; unidade de fornecimento: pote 200gr.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,54		Valor Total: 1.003,20
Item: 29	Unidade: UN	Marca: DORIANA	Modelo:
Descrição: MARGARINA; sabor: com sal; acondicionamento: pote plástico; validade: mínimo de 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme portaria do ministério da agricultura n 372, de 04/09/1997; unidade de fornecimento: pote 500gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,51		Valor Total: 455,70
Item: 30	Unidade: Kg	Marca: CAVIL	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO MINAS, padrão, sendo cada peça individualmente acondicionada em embalagem plástica original			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,72		Valor Total: 1.486,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: CAVIL	Modelo:
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, tradicional, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200gr.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,94		Valor Total: 804,60
Item: 32	Unidade: UN	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, refinado, em embalagem plástica original com 900 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 676,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: VARRE SAI	Modelo:
Descrição: CAFÉ; qualidade: superior; tipo: torrado e moído; acondicionamento: embalagem a vácuo, validade estampada na rotula da embalagem; aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; gosto: predominantemente café arábica, admitindo-se café conilon ou café 100% arábica; classificação de bebida: dura para melhor; unidade de fornecimento: pacote 500gr.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,22		Valor Total: 15.864,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, acondicionado em embalagem original com 500gr.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,75		Valor Total: 1.327,50
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: BRIGITTA	Modelo:
Descrição: FILTRO DE PAPEL n.º 102, embalagem com 30 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 99,80
Item: 36	Unidade: UN	Marca: ALCOBAÇA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE, tipo maria ou maisena, acondicionado em embalagem original com 200gr.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 648,00
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: BISCOITO; variedade: cream cracker; sabor: original; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; peso do produto: mínimo de 200g; material da embalagem: embalagem polipropileno biorientado (bopp); data de fabricação: impresso no rotulo; prazo de validade: mínimo 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme legislação vigente; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 950,00

MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES

Item: 38 Unidade: Pct Marca: ALCOBAÇA Modelo:
Descrição: BISCOITO; variedade: salgado com gergilim; ingredientes: farinha de trigo, fermento, gergelim, leite em pó; peso do produto: mínimo de 200 g; material da embalagem: embalagem polipropileno biorientado (bopp); data de fabricação: impresso no rotulo; prazo de validade: mínimo 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução RDC n 263, de 22/09/2005; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,74 Valor Total: 948,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA	586	31.146.357/0001-06	59.385,12	59.385,12		Sim
2 BRUNO MEDEIROS FERNANDES	206	43.135.554/0001-09	61.930,10	61.930,10	4,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2024 08:34:08	PUBLICADO
30/10/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/11/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
01/11/2024 09:00:53	DISPUTA
01/11/2024 09:00:53	LANCE BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 586) 59.385,12
01/11/2024 09:00:53	LANCE BRUNO MEDEIROS FERNANDES 11143876733 (PARTICIPANTE 206) 61.930,10
01/11/2024 09:02:59	MENSAGEM PREGOEIRO BOM DIA SENHORES, LOTE EM DISPUTA, REDUZAM SEUS PREÇOS.
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
01/11/2024 09:10:57	HABILITAÇÃO
01/11/2024 09:37:26	MENSAGEM PREGOEIRO A EMPRESA ARREMATANTE PARA ANEXAR VIA SISTEMA PROPOSTA ATUALIZADA PARA O LOTE NO PERÍODO DE 2 HORAS, SOB PENA DE DECLASSIFICAÇÃO.
01/11/2024 09:42:45	MENSAGEM BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 586) bom dia nao abriu o campo de anexa os documentos
01/11/2024 10:12:44	MENSAGEM PREGOEIRO SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br
04/11/2024 08:55:27	MENSAGEM PREGOEIRO SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.
06/11/2024 11:16:51	MENSAGEM PREGOEIRO NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.
06/11/2024 11:17:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
06/11/2024 11:47:02	EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 05 - Registro de Preços para Aquisição de Material Gráfico.

MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: BANNER Produção gráfica de banner, medindo 0,80 x 1,20 m, impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica, 4/0 cores. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,52	Valor Total: 2.852,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: CERTIFICADO Confeção de fotolito, Impressão e acabamento de Certificado, impresso em papel pêsico 180g, 4/0 cores, formato fechado 21,0 x 29,7cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 65,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: CARTAZ Confeção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 647,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: CAPA PARA MATRÍCULA Material da capa de cartolina, tamanho de 33x24cm.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 4.240,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO Confeção de fotolitos, provas, impressão offset e acabamento de envelope Kraft em 2/0 cores, formato 200 x 280mm, papel Kraft natural 120g, acabamento com corte especial.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 696,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO Confeção de fotolitos, provas, impressão offset e acabamento de envelope Kraft em 2/0 cores, formato 415 x 310mm, papel Kraft natural 120g, acabamento com corte especial.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 980,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: CONVITE Confeção convite 14,8 x 10,0cm, 4/0 cores, papel Aspen 250g, com envelope papel Oxford 250g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,73	Valor Total: 1.730,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: CRACHÁS NO PAPEL CARTÃO 10,5 x 14 com corda de Nylon, Com elaboração de Arte, Impressão Colorida (apenas frente).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,71	Valor Total: 2.710,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180GR/M², A4, Com elaboração de Arte, Impressão Colorida (apenas frente).			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 7.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA	933	31.146.357/0001-06	21.720,00	21.720,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2024 08:34:08	PUBLICADO	
30/10/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
01/11/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
01/11/2024 09:00:53	DISPUTA	
01/11/2024 09:00:53	LANCE	BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 933) 21.720,00
01/11/2024 09:03:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES, LOTE EM DISPUTA, REDUZAM SEUS PREÇOS.		
01/11/2024 09:10:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		

**MUNICIPIO DE IBITIRAMA
IBITIRAMA-ES**

01/11/2024 09:10:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BUBBLE BOX BJI SERVIÇOS LTDA

01/11/2024 09:10:54 HABILITAÇÃO

01/11/2024 09:37:40 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA ARREMATANTE PARA ANEXAR VIA SISTEMA PROPOSTA ATUALIZADA PARA O LOTE NO PERÍODO DE 2 HORAS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

01/11/2024 10:13:12 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES ARREMATANTES, DEVIDO UM ERRO NO SISTEMA DE ANEXAR DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOLICITO O ENVIO DAS PROPOSTAS ATUALIZADAS PARA O E-MAIL: licitacao@ibitirama.es.gov.br

04/11/2024 08:55:38 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE SOMENTE ERA PRA ENCAMINHAR VIA E-MAIL A PROPOSTA ATUALIZADA DA ARREMATANTE DE CADA LOTE. NÃO SOLICITEI HABILITAÇÃO, POIS AS MESMAS JÁ DEVERIAM ESTAREM ANEXADAS VIA BLL ATÉ NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO DA DISPUTA DO PREGÃO. AS HABILITAÇÕES PODEM SEREM AVALIADAS PELOS CONCORRENTES VIA SISTEMA BLL. SOMENTE SOLICITEI PROPOSTA ATUALIZADA.

06/11/2024 11:17:12 MENSAGEM PREGOEIRO

NÃO FOI VERIFICADO NENHUMA IRREGULARIDADE NA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE. DESSA FORMA, A SITUAÇÃO DO LOTE SERÁ ALTERADA PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

06/11/2024 11:17:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/11/2024 11:47:20 EM ADJUDICAÇÃO

PREGOEIRO: JOSIMAR XAVIER DA COSTA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO VERIDIANE RIBEIRO TEODORO VIEIRA